



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 мая 2025 года

№ 253

г. Ижевск

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Удмуртской Республики от 29 декабря 2014 года № 585  
«Об утверждении Положения о Министерстве сельского  
хозяйства и продовольствия Удмуртской Республики»**

Правительство Удмуртской Республики **постановляет:**

Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 29 декабря 2014 года № 585 «Об утверждении Положения о Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Удмуртской Республики» следующие изменения:

1) в пункте 2:

в абзаце первом слова «71 штатной единицы» заменить словами «73 штатных единиц»;

в абзаце третьем слова «61 штатной единицы» заменить словами «63 штатных единиц»;

2) в пункте 3 слова «двух заместителей» заменить словами «четырёх заместителей, в том числе одного первого заместителя»;

3) в Положении о Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Удмуртской Республики:

подпункт 37 пункта 8 признать утратившим силу;

в пункте 11 слова «двух заместителей» заменить словами «четырёх заместителей, в том числе одного первого заместителя»;

пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. В случаях, когда Министр временно (в связи с болезнью, отпуском или командировкой) не может исполнять свои обязанности, их временно исполняет первый заместитель министра. В случае отсутствия первого заместителя министра их исполняет заместитель министра в соответствии с распределением обязанностей между заместителями, определенным Министром.».

**Председатель Правительства  
Удмуртской Республики**



**Р.В. Ефимов**